
': "7-000040Éi65Z '"""

· : ·' ' " ", ,SMLOUVA o zřízení věcného břemene č.: JK-O1433006.8397/.002-FIA
,

Město Humpolec
sídlo: Horní náměstí 300, Humpolec, 396 01 Humpolec

. . , .IČO: 00248266
DIČ: CZ00248266
zapsána:
zastoupena:

číslo účtu'
vlastnický podíl:

(dále jen ,,Povinná")
na straně jedné

a
EG.D, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ,
zapsána:

zastoupená:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Ing. Petr Machek, starosta
Václav Křivánek, místostarosta

,: .. . " ·
- . ,' :,

, . ..

1/1

, , Y

' , , .. : ' : . · , · ' ', .. . .... .. .. . . . . .. .
, ·. I

... . ' :.,: :, ::k::'i;·z: ;,r:"i';'i. ::" :','".,' ..:':j . .'.k .... ..
'.· . :'.' '.: j " ' ': ". :" ·j'iä d;jf ": ," ' .;

' " j " ' : ŕ; j": ; V; : ;l:l;:'j:' t ,. ' ' . '
. , .' . 'P p,

:": 4 ·' ' · . ,Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00'Brno " . ' . ", ,·' ".".'. "" i'" ·" ' :· : '·
... .. .. .. . . . .. . ..280 85 400 · ·'· ' · "-' . . ·"' ·.'." ·,.·. .., , ..- ,.--' .

.. . . . . . . . . .CZ280 85 400 . · ' ·" ' '"·:"'."' ' '" "
" " .' : ,· tSpolečnost je zapsána v obchodnÍm-rejstřľku vedenéŕn Krajskýň1'¢ô.udeiň"ý árriě, "oádi|

B., vložka 8477 ' ' ·' · " :.. " ." .," ." .".'·' :".-'· .··. " '.:. ·:"··::'., '. ' '
Ivana Baselová, Manažer věcných b.řemĹn na Zák|adě.poviřeňÍ'Ze·ärie 18. 1. ?021'

Komerční banka, a.s. . .."-' " " : .."" . ' " "". . '., "". ' '
27-9426120297/0100

. , . . . .. . .
Č ,

' . . ' : ' ' ' '

{dále jen ,,Oprávněná")
na straně druhé , '. '" . ,. :

.. .. .
(Povinná a Oprávněná společně rovněž jako ,,Smluvní straný") , ' · j;""; " ,', ·' ' '·

. ., . .. ., . . . . .. . ,
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

· , C ·, , . ,
. .

Smlouvu o zřízení věcného břen1ene .· ,
Č.: JH-014330068397/002-FIA (dále jeh ,,SMLOUVÁ") '" ,. ', ,' . " ' . . ,.,

ŕ ' , ' . ' '. . ', ,,
. ..k provedení (v souladu S) ustanovení § 25 odst. 4 zákona ,Č, 45sj2000 Stí., energetiCký zjákon y'p,latným .znění,'

a §1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoÄ'"-',' ' '. 'i ,'": .' .' · .. .
. . . . . . . .. . . . , ' , : , . . ,h

' · , ' ;· :, - ,' Ĺ ' ' ' ' ' ' " ' ' " '

ČLÁNEK I. - ÚVODNÍ'UJEDNÁNÍ ,. '· " :'"·"""' "' '.""" '""""" "·
. . . . . ' · : '

. . , . ,

1.1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ',,POS") ha, území' ,vym'ez,erlim ,'licenci.
Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu.. POS má povinnojt zajiit'ovat sřo|ehlivé

. . .provozování, obnovu a rozvoj d|stribučnj soustavy na území vyme'zer!ém Hcenci; přičémž zřízení tohoto
věcného břemene je ze strany Oprávněné jedním Le zákonem daných přé,dp?'k|adů."pŕo"'plňěnÍ této
povinnosti.

, f

1.2. Povinná prohlašuje, Že je jediným a výlučným vlastníkem

Kontakty ve věci smlouvy o VB:
- ve věcech technických:

- na zhotovitele smlouvy:
Ivana Baselová - +420 734 430 503

Daniela Kubátová - +420 384 344 833

jH-1040017261/i4330068397/002-F|A

' ' 1/5 '
, .

b P

. . . . . .. . . . .. . .. , .... .

7-0000408652



· pozemku parc.č..879/2 v katastrálním území Světlice, obec Humpolec, okres Pelhřimov (dále jen
,,Pozemek"). Katastrálni úřad pro Vysočinu, Katastrálni pracoviště Pelhřimov eviduje předmětný

" Pozemek iapsaňý v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro katastrálni území Světlice.
1.3. Pozemek ·se nachází na Území vymezeném licencI, v němž Oprávněná provozuje distribučnI soustavu.

Qprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňujÍcÍ zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3
pÍsm. e) energetického zákona na Pozemku zařIzenI distribuční soustavy.

1.4.' OistřibučN soustava je liniovou stavbou ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a

.
nejedná se ták o součást pozemku,

, t : '
' , : ·. .' · C · · i . - , . ,

. . . . . , .

.
' ČLÁNEK II. - PŘEDMĚT SMLOUVY

. .2,1. "Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezeni věcného břemene podle §25 odst. 4 energetického zákona a
-to.jáko Qsobnj.s|užebnost ve prospěch POS dle tohoto zákona (dále též jen ,,věcné břemeno"). Obsah

' věcnéhuŮémene je specifikován v článku Ill. této Smlouvy na Pozemku ve prospěch Oprávněné v
rozsáhu úveáenérŕi ve SmlOuvě a vyplývajíchn z příslušných ustanoveni energetického zákona.

' W

. ČLÁNEK III. - SPECIFIKACE VĚCNÉHO BŘEMENE
3.1. .sm|jvnÍ'stráňy,še dOhodly, že Povinná, jako vlastník Pozemku, zřizuje k Pozemku ve prospěch Oprávněné

právO věCnéú břemene podle §25 odst. 4 energetického zákona, když jeho obsah a rozsah jeho výkonu
. ' ·. . : ' . . ·' . je b|Íže'uvedé'n'v příslljšných ustanovehí energetického zákona.

' 4

' 3.2. Sm|uvni·$tranY berou na vědomi, že se změnou vlastníka Pozemku přechází i práva a povinnosti
vyp|ývajĹcÍ z'věcného břemene na nabyvatele Pozemku.

3.3. Oprávněná je vlastníkem a provozovatelem stavby,,Světlice, č.p. 21 - obnova NN". Smluvní strany se za

. ' úče'[.ém'ur!)!StěnÍ áistlibučnÍ soustavy - 879/2 - kabelové vedení NN (dále jen ,,distribuční soustava") na, · PóZérňk'a.zZ:li'Če|em ·jéjíhQ provozováni dohodly na zřIzenI věcného břemene, jehož obsahem je právo
.Oprávň"ěú.ZřÍdit a provÔĽovat' distribuční soustavu na Pozemku .

' Věcné břemenO záhrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstraněni.

3.4. Rozsah věcného břemene vymezuje:

· Geometrický plán č.: 298-654/2023 zhotovený firmou Fiera a.s., který ověřil(a) Ing. Přemysl Marek
dne 19.12.2023 pod č.: 1012/2023 a za Kata$trá|ni úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště

' Pelhřirňov potvrdil(a) jana zajíčková dne 03.01.2024 pod č.: PGP-1903/2023-304
citovaný €eometrický plán je přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy.

3.5. Povinná z věcného břemene bere na vědomí, že distribuční soustava je chráněna ochrannými pásmy dle
energetickéhQ zákona. Ochranné pásmo slouží k zajištěni spolehlivého provozu distribuční soustavy a k

' ochraně života, zdraví a majetku osob.

Kontakty ve věci smlouvy o VB: JH-1040017261/14330068397/002-FIA

- ve věcech technických: Ivana Baselová - "420 734 430 503

- na zhotovitele smlouvy: Daniela Kubátová - +420 384 344 833 2/5



3.6. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné yyp|ývajÍcÍ z této smlouvy a
energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, co vede k ohroženi součásti distribuční soustavy a
omezeni výkonu tohoto práva Oprávněné.

3.7. Věcné břemeno zřízené touto Smlouvou se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech
stanovených zákonem. , ' .

:

. .

ČLÁNEK IV. - DALŠĹ PRÁVA '. :

4.1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávnění, která jí, jako pos, vznikem
věcného břemene dle této Smlouvy přÍs|UšÍ ze zákona a to z ustanovenÍ.§. 2$ odst.. 3' pÍsm. f) a g)
energetického zákona, předevŠím pak: " · - ' · ' ".- · "· '. . . . ... . . . . ..

r'· - · · : ' . . . .. .· vstupovat a vjíždět na Pozemek v souvislosti s réalizacI práv vyp|ývajÍcÍch.jÍ Í-.Ůěčň"ě'ho' bÉémene' '
podle odst. 3.3. článku Ill. této Sm'louvy. ".':' ','": ,.' .":."" -.' . '

. .4.2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávněni popsaných shorĹĹ postupovat cbby'pijs'síriktne"ve smyslu § '
25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup n'a'P.ozeTék ji 6ezhrgs!iředně
oznámit. Po skončení prací je povinna uvést Pozemek' do p.ředchQzÍI|Q .Stavu, a'.neni-li to. ,možní s
ohledem na povahu provedených prací, do stayu 'ôáĎovÍdajÍCÍhô'.'předchó'iiHu'.ú,čel'á:.:neGô. ůiÍvánÍ
Pozemku a bezprostředně oznámit tuto .skuťečn'át PpŮinňé,'.PÓ "pr?ýgdériÍ ôašt'raii'éňí 'nebo" oiáeŠiění '
stromoví je povinna na svůj náklad prÔvést |ikvidáci vzniklého klestů a zbytků' Ďó"iežů "' " '" " '

. ., . - : ··', . : , , :. " , , ' ·:.' ' '.· '
.

. .. .. . . ,článek V. - Cena a platební podmínky - ..".' .'P. ' .. .
. ' P5.1. Věcné břemeno podle této Smlouvy se zřizuje úp[atně. . '· .. . ·,· , ..'. ' ,' ".. :' .. , ' .' .". :

· t .r .
5.2. Jednorázová náhrada za zňzenívěcného břemene se sjedtĹává ve·výši 15 000,00 kí {slovy:, pathácttisIc

korun českých ). ' ' " ' ". ' '· ' " " , "' . '

. ... . . . . ,.. . . . . . .. . , .K této Částce bude připočítána platná sazba DPH. .. . ' ' . ., .' '
,

r5.3. Jednorázová úplata, která odpovídá hodnotě zřizovaného práva, bude_Povinné-uhra$ena'na základě
daňového dokladu - faktury vystavené Povinnou s -termínem šplatnosti-mi,n": ii dnů od doručeni
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru. nem.ovitostí 'dle"ťětó sm|ouvq:',, "" ', ' '

, , .Daňový doklad - faktura musí být vystavena na fakturační spoléčŕio"st: EGíD,'a:s. ' " ' "
. . .Povinná poznámka - uvedeni čísla smlouvy na daňovém dokladu (faktuŕe):

Úhrada věcného břemene dle smlouvy EG.D číslo "jH-014330068397j002:FIÁ ' '. , " ' .
Daňový doklad - faktura bude zaslána na adresu: EGO electronic invoice, P.O.Box 13·, Práha 225 13,
nebo elektronicky na e-mail: faktury@egd.cz.

Článek VI. - Vklad věcného břemene do veřejného SĹZŇAmu'
, P

6.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájeni řízenI o zápisu práva věcného břemene zřizovanému
touto Smlouvou k Pozemku do katastru nemovitosti bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu

' rKontakty ve věci smlouvy o VB: ' jH-1040017261/1433ó068j9í/002-É|A

- ve věcech technických: Ivana Baselová - +420 734 430 503 " , " '

- na zhotovitele smlouvy: Daniela Kubátová - "420 384 344 833 ' 3/5



Oprávněnpu. SprávnÍ poplatek za návrh na zaháje"ní řízeni o povolení vkladu práva do katastru
nemo\jjtQštÍ uhradI Oprávněná. . . .

6.2. Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do
veřejného seznamu (katastr nemovitosti). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis
doí¢| přísluŠnému katastrálnImu úřadu.

W · P

článek VII. - Doložka dle zakona o obcich

7.1, pQvinná"z vécňého břemene prohlašuje, že tato Smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením §41odst.
2 zákÓna Č. 128/2000Sb., o obcích v platném znění.

7.2. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno radou/zastupitelstvem obce/města usnesením č.
ze dne

ČLÁNEK VIII. - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
.,á.i. sm|uvíiÍ strány Se zaCazuji, že pQkud př,islušný katastrálni úřad vyzve účastníky k odstraněni případných

·nédósiátků návrhu na zahájenľ řízení o povolení vkladu, případně listiny, na základě které má být právo
vyviňQu potřebnou součinnost'k jejich odstraněni ve stanovené lhůtě.

% .:.·. .· . ·.. . · ' '

.. 8:2':· Ďřis|ušný kataStrální úřad v řizeňí'o povo|enívk|adu řÍzenÍzastaví či zamítne, Smluvnístrany
.sé äaVá'zůjí uzavřfi've 'lhůtě do 30 - ti kdendářňích dní ode dne doručeni rozhodnutí katastrálního
úřá'd(j ô zastäveni Či zamÍtnutÍ vkladu oběma Smluvním stranám novou Smlouvu s totožným obsahem
za"siéjkých cehových podmínek, ve které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení

" vk|adu'ljriva dle té'tÓ smlouvy, bude-li to možné.
,: r

8,3. Oprávň'ěnä le' pQginn'a '(proš'třednictvím mandatáře) doručit kopii návrhu na zahájení řízení o povoleni
vkla'du Órá'ůá dO K.N s vyzriačenim data přijetí (podání) na KP KÚ (nebo jiného dokladu o doručeni -

' dQrůčeqký)"do 5-ti pracoůních dnů na adresu Povinné ode dne podáni na katastrálním úřadě. Smluvní
strany bi.mohou smluvně dohodnout i jiný (alternativní) způsob doručení návrhu na zahájeni řízení,
ŘapřIkkd fa"xerh, mailem apod.

,ČLÁNEK IX. - Ochrana OSOBNÍCH ÚDAjŮ:
. ,

'9.1. V'tomto' 'článku · jsou uvedeny základní'infôrmace o zpracování osobních údajů zástupců Povinné
Oprávriénou: éQdrobn'é' infořmace jsou dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

9.2. Oprávněná.bude z,pracovávat osobní údaje zástupce Povinné na základě svého oprávněného zájmu pro
ljče|y Ŕřípra,vý,. uzavřeni a plnění této Smlouvy, vnitřní evidence a kontroly, ochrany právních nároků a
provozních. potřěb>Proti takQvému zpracovánÍ má zástupce Povinné právo podat námitku.

9.3. podpjsem"této Smlouvy zástupce Povinné potvrzuje, že se seznámil s informacemi uvedenými v tomto
článku a dalšími informacemi o zpracováni osQbních údajů dostupnými na www.egd.cz v sekci Ochrana
osobníéh ljdajů, a to včetně práv, které Povinné a jejím zástupcům náleží.

KQntakty vě'věcism/o!!yý ô vb: JH-1040017261/14330068397/002-FlA
- ve věcech téchnickýc'h: Ivana Baselová - "420 734 430 503

- na zhotovitele ·sm/ouvy: Daniela Kubátová - "420 384 344 833 4/5



ČLÁNEK X. - ŽÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

10.1. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření.

10.2. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývajÍcÍse řldí právním řádem České republiky. .. ".'

10.3. Na právní vztahy vyp|ývajÍcÍ nebo související s touto Smlouvou a v ni nebo v energetickém zákoně
výslovně neupravené se přiměřeně uplatni ustanoveni občanského zákoníku. ·

10.4. Smlouva je sepsána v 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinná ? Oprávněňá a" jeden stejnopis
bude Oprávněnou použit pro účely příslušného řízeni o zápisu 'věcňé"ho ·břeŕneňe do katastru
ne movitosti. " . ' ' ". ' .. ,. ': '".: " '·"" ,"' ",'" .

10.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla.uŽavřena' po vzájemné
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoiiv v tisni,
pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpjsy.. Smluvní strany
prohlašuji, že Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitos'tech a neexistuji
náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. ' ' " . - ".'.". ' ·' '

Povinná Oprávněná

V(ve) , dne

Město Humpolec
Ing. Petr Machek, starosta

V{ve) , dne

16 ,01- 202L

...,. ":': · '.. ... . ... . .. .EG.D,'a.s. .. '.. . '". ". ' " ' '
"· ·· "' '·: '.lvana'Baseiová : "-·. · . · ., , . '

Manažer věcných bře.mén: da'základě poÚěÉeni ze

.. .
EG.D,&s.Lidická 1873/36, Černá pdě; 60j OČ) .,Brno ,

· . b.. .

Město Humpolec
Václav Křivánek, místostarosta

,. . ..

. .. . .,

' F

. . .

, r

. r .

Kontakty ve věcism/ouvy o VB:

- ve věcech technických:

- na zhotovitele smlouvy:

jH-1040017261/1433006839i/002-F|A

Ivana Baselová - "420 734 430 503
Daniela Kubátová - +420 384 344 833 5/5



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav
značeni výměra parcely Druh pozemku Označeni Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs Porovnáni se stavem evidence právnich vztahů

pozemku
_ _ _ _ pozemku _ _. __ _ _ určeni Díl přechází z pn7emku ČíSlO hstu Výměra ddu Označemparč Číslem Způscb výUžlÚ parč číslem Způsob využni " Způsob využili výměr označeného v vIaslnictvi dílu

P

: : katastru dřívější pcr' ) ?
ha : m 2 ha I m 2

. ha ml , ! l nemovjlostľ evldenc| '

72/2 , , , 72/2 327 :
879/2 l : : ' : 879/2 10001 : :
883 . , ' ' , 883 144
914 l : : ' I 914 , 263

ijrun vecneno oremene: cllě smiouvy
Oprávněný: dle smlouvy

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Č.bodu Souřadnice pro zápis do kn

y x Kód Kv. poznámka

1 683817.62 1109090.79 3 věcné břemeno
2 683817.02 1109091.01 8 věcné břemeno
3 683817.15 1109091.49 8 věcné břemeno
4 683818.22 1109091.09 3 věcné břemeno
5 683817.31 1109089.68 3 věcné břemeno
6 683817.79 1109089.54 3 věcné břemeno
7 683816.34 1109086.60 3 věcné břemeno
8 683816.82 1109086.44 3 věcné břemeno
9 683815.55 1109082.51 3 věcné břemeno

10 683814.37 1109079.23 3 věcné břemeno
11 683812.81 1109075.52 3 věcné břemeno
12 683813.89 1109079.39 3 věcné břemeno
13 683813.29 1109075.38 3 věcné břemeno
14 683811.15 1109070.52 3 věcné břemeno
15 683811.71 1109070.64 3 věcné břemeno
16 683806.31 1109061.02 3 věcné břemeno
17 683807.07 1109061.57 8 věcné břemeno
18 683807.36 1109061.17 8 věcné břemeno
19 683806.55 1109060.58 3 věcné břemeno
20 683804.87 1109060.52 3 věcné břemeno
21 683805.19 1109060.10 3 věcné břemeno
22 683804.37 1109059.76 3 věcné břemeno
23 683804.79 1109059.48 3 věcné břemeno
24 683816.77 1109091.10 3 věcné břemeno
25 683816.93 1109091.58 3 věcné břemeno
26 683815.07 1109082.67 3 věcné břemeno
27 683812.75 1109069.54 3 věcné břemeno
28 683814.96 1109067.06 3 věcné břemeno
29 683812.39 1109069.20 3 věcné břemeno
30 683814.26 1109067.08 3 věcné břemeno
31 683813.05 1109065.90 3 věcné břemeno
32 683813.37 1109065.52 3 věcné břemeno
33 683813.87 1109066.70 8 věcné břemeno
34 683814.19 1109066.31 8 věcné břemeno

GEOMETRICKÝ PLÁN Geome'rický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
JnŔno, příjmcni: Jniéno, příjmení: .pro Ing. Přemysl Marek Ing. Přemysl Marek

vymezeni rozsahu věcného břemene k části Číslo položky seznamu úředně oprávněných Číslo položky seznamu úředně oprávněných
pozemku zemčměřických inženýrů: 2501/10 zeměměhckých inženýrů: 2501/10

On" 19. prosince 2023 Číslo' ]0]2/2023 Dne: 04. 01. 2024 Číslo: K 537/2024
Náležitostmi a p?csností odpovídá právnini předplsůn). Tento sléjnopi5 odpovídá geometrickému plánu y elektronické podobč uložcnCrnu

v doknmentaci katastrálního úřadu,
Vyhotovitel: F i e r a, a.s. Kmstrální úřad souhhsí s očIslovánim parcel. Ověřeni sIejnopisu geomeirického pIán u v listinné podobě.

Mládežnická 146/JV
Jindřichův Hradec 377 q]

Číslo plánu: 298-654/2023 Jana Zajíčková l "'""" "'· i:,,"' "'j

Okres: Pelhřimov KÚ pro Vysočinu , ^- s:
.. b—

Obec Humpolec " KP Pelhřimov - .'-,:':É"
Kat, území: Světlice " PGP-1903/2023-304

l ' ',

<:-'

. 2024.01.03 08:21:40 +01'00' "Mapový list: (KMD) '\ . 'u.,,
Dosa\adnim ast ukum pozemků by a poskynuw možncm " ", ' " Ír ' ,
scznámN se \ tcrCnu q průběhem na\'rho\anýc|) nových hranic, ""' ' "f ý 2
které byly označeny předepsaným způsobem:

viz. seznain souřadnic



·19
CL

79/2

914

\ 19
21 S

IB ěj (1.52) 20

,J"'

CL,A/" J' "' ,,

32
31/

\Šj1\
Y

68/2 28 ŮŠJ \ b'
?'%,

2

27 -%>
""a"6

14

%§ . 18/1

883

13 11

U "%,
ll

" '° Q ¶Q>C, "
,,, 'g S' ?j

ílqj g 26
72/2

g É
B

7

6 5

Š

"""' 3 ,5 16

Q,?q,

ll

72/1




